Место проведения заседания - г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 36, оф. 14
Дата проведения заседания - «13» апреля 2010 г.
Дата составления протокола заседания членов Совета - «13» апреля 2010 г.

Время открытия заседания - 16-30 часов.
Время закрытия заседания - 17-30 часов.
Присутствовали члены Совета: Петров А.М., Карташев В.Л., Петрова С.П., Ковалева С.А.
Приглашённые. Болдырев В.Д. — исполнительный директор НП ОРОС, Кузьма И.Е. — директор ЗАО

«Агентство «Деловой Мир» в городе Орел»
Председатель - Петров А.И.

ПРОТОКОЛ №2

заседания членов Совета

Некоммерческого партнерства «Орловское региональное объединение строителей»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Принятие решения о переводе на полный рабочий день исполнительного директора СРО НП ОРОС.
2) Принятие решения о поручении исполнительному органу НП ОРОС передать необходимые

документы для проведения аудиторской проверки.
3) Анализ формирования Компенсационного фонда.
4) Исключение из состава членов НП ОРОС.
5) Принятие решения об открытии расчётного счёта в банке «Уралсиб».
6) Подготовка новой редакции «Положения о страховании» и «Положения об установлении

Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по осуществлению строительного контроля
застройщиком, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем и по организации строительства, реконструкции и
капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным».

Слушали:
По первому вопросу повестки дня заседания слушали Петрова А.И., который сообщил, что в связи с
получением НП ОРОС статуса СРО и соответственно увеличением объема работ необходимо:
1. Перевести на полный рабочий день исполнительного директора -  Болдырева В.Д.
2. Расторгнуть договор аренды на помещение по адресу: г. Орел, ул. Сурена-Шаумяна, д.37.
3. Заключить договор аренды на помещение по адресу: г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д.36, каб.5.
4. Определить местонахождения исполнительного органа: г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д.36,

каб.5, рабочее время с 9.00 часов до 18.00 часов.
Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.
По первому вопросу повестки дня заседания членов Совета НП ОРОС принято решение -
1. Перевести на полный рабочий день исполнительного директора -  Болдырева В.Д.
2. Расторгнуть договор аренды на помещение по адресу: г. Орел, ул. Сурена-Шаумяна, д.37.
3. Заключить договор аренды на помещение по адресу: г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д.36, каб.5.
4. Определить местонахождения исполнительного органа: г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д.36,

каб.5, рабочее время с 9.00 часов до 18.00 часов.

По второму вопросу повестки дня заседания слушали Петрова А.П., который сообщил о том, что
бухгалтерские документы за 1 квартал 2010г. не были предоставлены, в связи с чем нет возможности
провести аудиторскую проверку. Предлагаю вынести исполнительному директору НП ОРОС
предупреждение о неисполнении решений Совета и определить срок передачи необходимых
документов до 18.00 часов 13.04.2010г.
Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.
По второму вопросу повестки дня заседания членов Совета НП ОРОС принято реш ение-
Вынести исполнительному директору НП ОРОС предупреждение о неисполнении решений Совета и
определить срок передачи бухгалтерских документов за I квартал до 18.00 часов 13.04.2010г.

ПРОТОКОЛ №2

заседания членов Совета

Некоммерческого партнерства «Орловское региональное объединение строителей»

Место проведения заседания - г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 36, оф. 14
Дата проведения заседания - «13» апреля 2010 г.
Дата составления протокола заседания членов Совета - «13» апреля 2010 г.

Время открытия заседания - 16-30 часов.
Время закрытия заседания - 17-30 часов.
Присутствовали члены Совета: Петров А.И., Карташев В.Л., Петрова С.И., Ковалева С.А.
Приглашённые. Болдырев В.Д. - исполнительный директор НП ОРОС, Кузьма И.Е. - директор ЗАО

«Агентство «Деловой Мир» в городе Орел»
Председатель - Петров А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Принятие решения о переводе на полный рабочий день исполнительного директора СРО НП ОРОС.
2) Принятие решения о поручении исполнительному органу НП ОРОС передать необходимые

документы для проведения аудиторской проверки.
3) Анализ формирования Компенсационного фонда.
4) Исключение из состава членов НП ОРОС.
5) Принятие решения об открытии расчётного счёта в банке «Уралсиб».
6) Подготовка новой редакции «Положения о страховании» и «Положения об установлении

Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по осуществлению строительного контроля
зас1 рой щи ком, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем и по организации строительства, реконструкции и
капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным».

Слушали:

По первому вопросу повестки дня заседания слушали Петрова А.И., который сообщил, что в связи с
получением НП ОРОС статуса СРО и соответственно увеличением объема работ необходимо:
1. Перевести на полный рабочий день исполнительного директора - Болдырева В .Д.
2. Расторгнуть договор аренды на помещение по адресу: г. Орел, ул. Сурена-Шаумяна, д.37.
3. Заключить договор аренды на помещение по адресу: г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д.36, каб.5.
4. Определить местонахождения исполнительного органа: г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д.36,

каб.5, рабочее время с 9.00 часов до 18.00 часов.
Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.
По первому вопросу повестки дня заседания членов Совета НП ОРОС принято решение -
1. Перевести на полный рабочий день исполнительного директора - Болдырева В.Д.
2. Расторгнуть договор аренды на помещение по адресу: г. Орел, ул. Сурена-Шаумяна, д.37.
3. Заключить договор аренды на помещение по адресу: г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д.36, каб.5.
4. Определить местонахождения исполнительного органа: г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д.36,

каб.5, рабочее время с 9.00 часов до 18.00 часов.

По второму вопросу повестки дня заседания слушали Петрова А.И., который сообщил о том, что
бухгалтерские документы за I квартал 201 Ог. не были предоставлены, в связи с чем нет возможности
провести аудиторскую проверку. Предлагаю вынести исполнительному директору НП ОРОС
предупреждение о неисполнении решений Совета и определить срок передачи необходимых
документов до 1 8.00 часов 13.04.201 Ог.
Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.
По второму вопросу повестки дня заседания членов Совета НП ОРОС принято решение -
Вынести исполнительному директору НП ОРОС предупреждение о неисполнении решений Совета и
определить срок передачи бухгалтерских документов за I квартал до 18.00 часов 13.04.201 Ог.

По третьему вопросу повестки дня заседания слушали Ковалёву С.А., которая предложила для
формирования Компенсационного фонда НП ОРОС провести анализ бухгалтерских документов.
Ответственным назначить Болдырева В.Д. Членов неоплативших взносы в компенсационный фонд
уведомить о 10-ти дневном сроке оплаты, в противном случае исключение из состава членов НП
ОРОС. Ответственным назначить Болдырева В.Д.
Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.
По третьему вопросу повестки дня заседания членов Совета НП ОРОС принято решение —
Для формирования Компенсационного фонда НП ОРОС провести анализ бухгалтерских документов.
Членов неоплативших взносы в компенсационный фонд уведомить о 10-ти дневном сроке оплаты, в
противном случае исключение из состава членов НП ОРОС. Ответственным назначить Болдырева В.Д.

По четвёртому вопросу повестки дня заседания слушали Болдырева В.Д., который предложил
принять решение об исключении из состава членов НГ1 ОРОС в соответствии со списком членов,
неоплативших взнос в компенсационный фонд.
Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.
По четвёртому вопросу повестки дня заседания членов Совета НП ОРОС принято решение -
принять решение об исключении из состава членов НП ОРОС в соответствии со списком членов,
неоплативших взнос в компенсационный фонд.

По пятому вопросу повестки дня заседания слушали Петрова А.И., который сообщил о
необходимости открытия расчётного счёта в Банке «УралСиб». Ответственным назначить Болдырева

Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.
По пятому вопросу повестки дня заседания членов Совета НП ОРОС принято решение -
Открыть расчётный счёт в Банке «УралСиб». Ответственным назначить Болдырева В.Д.

По шестому вопросу повестки дня заседания слушали Петрова А.П., который предложил подготовить
на утверждение новую редакцию «Положения о страховании» с ужесточением требований к объёму и
видам работ, и «Положение об установлении Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам
по осуществлению строительного контроля застройщиком, привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем и по
организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным» с учётом требований
квалификационного состава.
Итоги голосования: «ЗА» - единогласно.
По шестому вопросу повестки дня заседания членов Совета НП ОРОС принято решение —
подготовить на утверждение новую редакцию «Положения о страховании» с ужесточением требований
к объёму и видам работ, и «Положение об установлении Требований к выдаче свидетельств о допуске к
работам по осуществлению строительного контроля застройщиком, привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем и по
организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным» с учётом требований
квалификационного состава.

В.Д.

Председатель заседания
НП ОРОС А.И. Петров

Члены Совета:

Карташев В.Л

Ковалева С.А.

..

По третьему вопросу повестки дня заседания слушали Ковалёву С.А., которая предложила для

формирования Компенсационного фонда НП ОРОС провести анализ бухгалтерских документов.

Ответственным назначить Болдырева В.Д. Членов неоплативших взносы в компенсационный фонд

уведомить о 10-ти дневном сроке оплаты, в противном случае исключение из состава членов НП

ОРОС. Ответственным назначить Болдырева В.Д.

Итоги голосования: «ЗА>> - единогласно.
По третьему вопросу повестки дня заседания членов Совета НП ОРОС принято решение -
Для формирования Компенсационного фонда НП ОРОС провести анализ бухгалтерских документов.

Членов неоплативших взносы в компенсационный фонд уведомить о 10-ти дневном сроке оплаты, в

противном случае исключение из состава членов НИ ОРОС. Ответственным назначить Болдырева В.Д.

По четвёртому вопросу повестки дня заседания слушали Болдырева В.Д., который предложил

принять решение об исключении из состава членов НП ОРОС в соответствии со списком членов.

неоплативших взнос в компенсационный фонд.

Итоги голосования: «ЗА)) - единогласно.
По четвёртому вопросу повестки дня 'Заседания членов Совета НП ОРОС принято решение -
принять решение об исключении из состава членов НП ОРОС в соответствии со списком членов,

неоплативших взнос в компенсационный фонд.

По пятому вопросу повестки дня заседания слушали Петрова А.И., который сообщил о

необходимости открытия расчётного счёта в Банке «УралСиб». Ответственным назначить Болдырева

В.Д.

Итоги голосования: «ЗА)) - единогласно.
По пятому вопросу повестки дня заседания членов Совета НП ОРОС принято решение -
Открыть расчётный счёт в Банке «УралСиб». Ответственным назначить Болдырева В.Д.

По шестому вопросу повестки дня заседания слушали Петрова А.И., который предложил подготовить

на утверждение новую редакцию «Положения о страховании» с ужесточением требований к объёму и

видам работ, и «Положение об установлении Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам

по осуществлению строительного контроля застройщиком, привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем и по

организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным» с учётом требований

квалификационного состава.

Итоги голосования: «ЗА)) - единогласно.
По шестому вопросу повестки дня заседания членов Совета НП ОРОС принято решение -
подготовить на утверждение новую редакцию «Положения о страховании» с ужесточением требований

к объёму и видам работ, и «Положение об установлении Требований к выдаче свидетельств о допуске к

работам по осуществлению строительного контроля застройщиком, привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем и по

организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным» с учётом требований

квалификационного состава.

Председатель заседан11я

НП ОРОС

Члены Совета:

Петрова .И.

Ковалева С.А.

Карташев В.Л .

А.И. Петров

Приложение к протоколу № 2
от 13.04.2010 г.

Список членов на исключение.

1. ООО «Вектор».
2. ООО «Гефест».
3. ООО «Завод железобетонных изделий».
4. ООО «Фактор».
5. ООО «Монтаж и модернизация в энергетическом комплексе».
6. ООО «Орловская строительная компания».
7. ООО «Промжилстрой».
8. ООО «Спецмонтажвентиляция».
9. ООО «Спецстроймонтаж».
10. ООО «Строитель».
11. ООО «Стройавтосервисрегион».
12. ООО «ТЕРРА».
1 3 .0 0 0  «Эмком-строй».

Приложение к протоколу № 2
от 13.04.201 О г.

Список членов на исключение.

1. ООО «Вектор».
2. ООО «Гефест».
3. ООО «Завод железобетонных изделий».
4. ООО «Фактор».
5. ООО «Монтаж и модернизация в энергетическом комплексе».
6. ООО «Орловская строительная компания».
7. ООО «Промжилстрой».
8. ООО «Спецмонтажвентиляция».
9. ООО «Спецстроймонтаж».
1 О. ООО «Строитель».
11. ООО «Стройавтосервисрегион».
12. ООО «ТЕРР А».
13.000 «Эмком-строй».